
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 37/GR/UFFS/2009 
 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 42/GR/UFFS/2009 

 
O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº 

1/GR/UFFS/2009 resolve: 

Art. 1º DESIGNAR os professores: 

Carmen Susana Tornquist (UDESC) - Presidente 

Aldo Litaiff (UNISUL) 

Mariléia Maria da Silva (UDESC) 

Theophilos Rifiotis (UFSC) - Suplente 

Art. 2º Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora do concurso para provimento de cargos da Carreira 

do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, no Campo de conhecimento: Antropologia. 

 

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2009. 

 

 

 

DILVO RISTOFF 

Reitor pro tempore da UFFS 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2009-0042
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2009-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2009-0001

